2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 09.03.2021      № 7
О мерах по противодействию

весеннему паводку в 2021 году

на территории Липовского

сельского поселения Рославльского

района Смоленской области

     На основании Федерального закона  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от ЧС  природного  и техногенного характера», в целях организации и своевременного проведения мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей, сохранности государственного, личного имущества, материальных ценностей, жилых домов, производственных и социально-бытовых объектов, сельскохозяйственных животных, линий электроснабжения и связи, мостов, дорог, гидротехнических сооружений и других инженерных сооружений, обеспечения бесперебойного снабжения населения продуктов питания, предметами первой необходимости и транспортом в период весеннего паводка на территории Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области:
Администрация Липовского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области

 п о с т а н о в л я е т:

1.Создать оперативный штаб по противодействию весеннему поводку на территории  Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в следующем составе:

1. Мамонтов Г.И. – Глава муниципального образования Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
2. Амелина В.А. – директор Липовской средней школы

3. Рысева А.П. – директор Грязенятской средней школы
4. Иванькова Л.И. – фельдшер Липовского ФАП

5. Протченко А.И. – фельдшер Грязенятского ФАП

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к весеннему паводку на территории Липовского сельского поселения.

3. Контроль за соблюдением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Липовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                Г.И. Мамонтов
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПОДГОТОВКЕ К ВЕСЕННЕМУ ПАВОДКУ НА ТЕРРИТОРИИ  ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2021 год

1. Взять под контроль дороги, плотины находящиеся на территории Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
Ответственный – Глава муниципального образования Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.
2. Принять меры по организации работ, необходимых для обеспечения охраны жизни людей и материальных ценностей в период весеннего паводка.

Ответственные: – Глава муниципального образования Липовского сельского поселения.
3. Принять меры по обеспечению безопасности посещения школы учащимися в период весеннего паводка.

Ответственные – директора школ.
4. Провести с учащимися школы беседу по предупреждению и поведению их во время весеннего паводка.

Ответственные – директора школ.

5.Разработать мероприятия по оказанию медицинской помощи населению в пунктах, изолируемых в период весеннего паводка.

Ответственные – фельдшеры ФАПов.

6.Оперативному штабу сельского поселения быть готовым к оказанию практической помощи населению в случае ЧС природного и техногенного характера.

Глава муниципального образования

Липовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                  Г.И. Мамонтов